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Wynalazek niniejszy dotyczy sprężyn,
a w szczególności sprężyn do materaców,
poduszek i innych wyrobów tapicerskich.
Wyrób sprężyny według wynalazku jest
łatwy, tani i odznacza się prostotą budo¬
wy, znaczną elastycznością, odpornością na
wyboczenie, przyczem części jej zachowu¬
ją bez zmiany wzajemne położenie, bez
względu na zużycie. Sprężyna ta styka się
znaczną powierzchnią z wyścieleniem lub
pokryciem materaca, dzięki czemu nie
przebija materaca nawet przy dłuższem u-
życiu.

Sprężyna według wynalazku składa się
z łączników: dolnego i górnego, prętów
sprężynuj ących, biegnących promieniowo
od tych łączników i zbiegających się ze

sobą w pewnej płaszczyźnie środkowej
sprężyny, przyczem jedne końce tych prę¬
tów łączą się ze sobą parami zapomocą ko¬
lanka, zaczepiającego o jeden z rzeczonych
łączników, a drugie ich końce łączą się pa¬
rami zapomocą sprężynujących pętli. Po¬
szczególne pręty tej sprężyny utrzymywa¬
ne są w określonych od siebie odstępach
zapomocą pierścienia falistego i rozmie¬
szczone są parami, złączonemi ze sobą i z
rzeczonemi łącznikami zapomocą kolanek,
przyczem łączniki te posiadają kształt
gwiazdy, posiadającej haczyki, zaczepia¬
jące o te kolanka.

Na załączonym rysunku fig, 1 przed¬
stawia widok zgóry, przerwanej częściowo
pośrodku sprężyny; fig, 2—przekrój pio-



nowy tejże; fig. 3 i 4—widok zgóry i prze¬
krój pionowy części materaca, zaopatrzo-

\ ĄigcF w sprężyny rwedług wynalazku,
Sprężyna 5 składa się z pewnej ilości

par rozmieszczonych promieniowo i zbie¬
gających się ze sobą prętów sprężynują¬
cych 4, z których pręty każdej pary łączą
się ze sobą za pośrednictwem pętli sprę¬
żynujących 5. Pętle 5, łączące poszczegól¬
ne pary prętów 4, obejmują pierścień fa¬
listy 6 w jego wgięciach 7.

Zagięte końce pręta, tworzącego pier¬
ścień 6, złączone są ze sobą w miejscu S
(fig. 1), dzięki czemu zbiegające się ze so¬
bą końce prętów 4 utrzymywane są ela¬
stycznie przez ten pierścień 6 w jednako¬
wych od siebie odległościach, a jednocze¬
śnie niema potrzeby splatania ze sobą koń¬
ców tego pierścienia, jak to czyniono do¬
tychczas.

Drugie końce każdej pary prętów 4 łą¬
czą się z sąsiedniemi końcami drugiej pa¬
ry prętów 4 zapomocą kolanek 9, zamoco¬
wanych z zagiętemi ku dołowi ramionami
łącznika dolnego i górnego, mającego po¬
stać gwiazdy 10.

Materac 1, uwidoczniony na fig, 3 i 4,
składa się z warstw 2 pilśniu, włosia lub
podobnego materjału, pomiędzy któremi
rozmieszczone są w jednakowych od sie¬
bie odstępach powyższe sprężyny 3.

Pikowanie czyli zszywanie warstw ma¬
teraca wykonywa się w miejscach pomię¬
dzy sprężynami 3, co utrzymuje te sprę¬
żyny w jednakowych od siebie odstępach.
Obciążenie materaca rozkłada się więc
równomiernie na powierzchnie poszczegól¬
nych sprężyn 3, dzięki zastosowaniu pier¬
ścienia falistego 6, utrzymującego ze¬

wnętrzne końce prętów sprężynujących 4
w stałej od siebie odległości, dzięki czemu
sprężyna 3 zachowuje zawsze swój kształt
i położenie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sprężyna do materaców i podobnych
wyrobów tapicerskich, znamienna tern, że
składa się z łączników: górnego i dolne¬
go (10), oraz prętów sprężynujących, bie¬
gnących promieniowo od tych łączników i
zbiegających się ze sobą w jednej pła¬
szczyźnie środkowej, przyczem pręty te
połączone są ze sobą parami w jednym
końcu zapomocą sprężynującej pętli, a w
drugim końcu zapomocą kolanka, połączo¬
nego z rzeczonemi łącznikami.

2. Sprężyna według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że poszczególne jej pręty
sprężynujące łączą się z pierścieniem, u-
trzymującym je w równych od siebie od¬
stępach*

3. Sprężyna według zastrz. 2, zna¬
mienna tern, że rzeczony pierścień jest fa¬
listy i o wgięcia jego (7J zaczepiają rze¬
czone pręty.

4. Sprężyna według zastrz. 1—3, zna¬
mienna tern, że łączniki zaopatrzone są w
haczyki, zaczepiające o kolanka prętów
sprężynujących.

5. Sprężyna według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że rzeczone łączniki mają po¬
stać gwiazdy, której ramiona, zagięte ku
dołowi, obejmują kolanka prętów spręży¬
nujących,

Arthur Lloyd Sie e.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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